苏州瀚桥知识产权代理有限公司

苏州瀚桥知识产权代理有限公司（以下简称“苏州瀚桥）成立于2009年，是中华人民共和国国家行政管理总局商标局备案的专业代理机构。

知识产权在中国当今时代竞争激烈，涉及知识产权的争端和诉讼在企业的商务竞争中正日益引人关注。越来越多的企业决策者已清醒地认识到，专利，应当被视为一个企业潜心努力的技术成果，亦是企业的宝贵资产。知识产权已不仅仅是一个理念，而是作为一种高效工具，被全方位地运用于企业商务战略的制定和执行之中，并日益发挥出其独特的重要作用。因此，对企业而言，评估知识产权的真正价值，保护并主张其专有权，此举势在必行。

我们将以诚信、务实、敬业的工作作风，一如既往地利用我们的专业知识及敬业精神为新老客户提供专业的代理，满意的服务，最大限度地保护客户的商业利益。

业务范围：

·在中国及海外办理有关发明专利、实用新型、外观设计、商标的申请，以及管

理和维护这些注册的权利 

·检索服务 (发明、实用新型、外观设计、商标) 

·处理国内外与专利有关的各种知识产权许可以及协议 

·软件著作权登记、双软企业认定
·高新企业认证及咨询服务 

·为企业量身定制知识产权保护措施，提供咨询、培训服务

服务热线 
TEL :18913141171   QQ:1336580466   联系人：魏先生  

信箱：wpeng1105@163.com
苏州瀚桥知识产权代理有限公司

	申请阶段主要相关费用及其减缓

	

	专利类型
	费用类型
	费用
	减缓比例
	减缓后费用
	代理费

	发明
	申请费
	900
	70%
	270
	4800

	
	印刷费
	50
	不予减缓
	

	
	实审费
	2500
	70%
	750
	

	
	复审费
	1000
	60%
	400
	

	实用新型
	申请费
	500
	70%
	150
	2200

	外观设计
	复审费
	300
	60%
	120
	1200


一、我国专利的种类和定义
　　 我国专利法所称的专利包括发明专利、实用新型专利和外观设计专利。
　　 发明专利，是指对产品、方法或者其改进所提出的新的技术方案。
　　 实用新型专利，是指对产品的形状、构造或者其结合所提出的适于实用的新的技术方案。
　　 外观设计专利，是指对于产品的形状、图案、色彩或者其结合所提出的富有美感并适于工业上应用的新设计。 
二、授予专利权的条件
　　 授予专利权的发明和实用新型，应当具备新颖性、创造性和实用性。
　　 新颖性，是指在申请日以前没有同样的发明或者实用新型在国内外出版物上公开发表过、在国内公开使用过或者以其他方式为公众所知，也没有同样的发明或者实用新型由他人向专利局提出过申请并且记载在申请日以后公布的专利申请文件中。
　　 创造性，是指同申请日以前已有的技术相比，该发明有突出的实质性特点和显著的进步，该实用新型有实质性特点和进步。
　　 实用性，是指该发明或者实用新型能够制造或者使用，并且能够产生积极效果。
　　 授予专利权的外观设计，应当同申请日以前在国内外出版物上公开发表过或者国内公开使用过的外观设计不相同或者不相近似。 
三、申请专利前的准备

　　学习和熟悉专利法及其实施细则。详细了解什么是专利，谁有权申请并取得专利，如何申请和取得专利。同时，也应了解专利权人的权利和义务，取得专利后如何维持和实施专利等。 
　　 充分了解现有技术的状况。申请人至少应当检索一下专利文献，因为专利文献包含了国内外最新的技术情报，又有比较科学的分类方法，也可以请专利事务所人员代为检索。 
　　注意保密。不要在专利申请前以出版物、会议、销售、展览等方式将申请内容公开，以免丧失新颖性。 

四、申请专利的途径：
　　专利申请人可以自己直接向中国专利局申请专利，也可以委托专利代理机构（专利事务所）向中国专利局申请专利。
　　专利申请人委托专利代理机构办理申请的，应签署专利代理委托书，提供必要技术资料。专利代理机构负责对有关资料保密。
　　申请发明、实用新型专利应提供的资料： 

　　发明创造的名称。 
　　所属技术领域。 
　　背景技术：对现有技术的状况（包括原理、结构、用途等）进行评述，主要指出同类技术中存在的缺陷、问题或不足之处。 
　　发明创造的任务或目的：针对现有技术的不足之处提出所要解决的问题。 
　　发明创造的内容：描述本发明创造的技术构思，指出其具体的结构组成、连接关系、功能作用等。 
　　发明创造的优点和积极效果。 
　　附图：结合本技术方案的结构示意图、电路原理图、框图等，图中一般不要出现文字，各部件或构件用数字编号。 
　　实施例：描述实现发明创造的具体方式。 
　　申请外观设计专利应提供的资料：
　　 产品的实物或产品设计的图片、照片。图片或照片应包括：主视图、俯视图、仰视图、左视图、右视图、后视图和立体图（使用状态参考图），而且要符合下列要求： 

　　照片必须是黑白照片，图片必须用绘图工具绘制； 
　　图的尺寸应不小于3X 3厘米，不大于19X 27厘米； 
　　各图片或照片的比例必须一致； 
　　图片或照片不得有商标和文字； 
　　要求保护色彩的，还要提供彩色照片。 
　　此外，申请人应提供：发明人的姓名、申请人的姓名或名称、通讯地址、邮政编码等。

